4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
                                                           ПРОЕКТ
от .. г.								                          №

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 13.02.2023 № 02 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании сельское поселение Аган»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь Уставом сельского поселения Аган,

Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:

1. В пункте 2. решения Совета депутатов сельского поселения Аган от 13.02.2023 г. № 02 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании сельское поселение Аган» после «Утвердить Положение о» исключить «дополнительных гарантиях и компенсациях».

2. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Аган от 13.02.2023 г. № 02 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании сельское поселение Аган» следующие изменения:
2.1. Раздел I изложить в новой редакции:
«1.1. Положение об оплате труда для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании сельское поселение Аган (далее - Положение), разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», с учетом постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
1.2. Настоящее Положение регулирует размеры и порядок выплаты денежного содержания выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления сельского поселения Аган (далее – выборные должностные лица местного самоуправления).
1.3. Установленные данным Положением выплаты производятся за счет фонда оплаты труда, в пределах ассигнований, утвержденных по бюджетной смете соответствующего органа местного самоуправления в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установленными Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».
2.2. В подпункте 8 пункта 2.1. раздела II после слова «надбавок» исключить «, доплат».
2.3. Пункт 4.1. раздела IV изложить в новой редакции:
«4.1. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:
устанавливается в том случае, если в функциональные обязанности выборного должностного лица местного самоуправления входит работа, связанная с допуском к государственной тайне на постоянной основе;
выплачивается со дня, следующего за днем возникновения права на назначение или изменение размера надбавки в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации размерами, в зависимости от степени секретности сведений, к которым выборные должностные лица местного самоуправления имеют документально подтвержденный доступ на законных основаниях.».
2.4. В подпункте 5.2.3. пункта 5.2. раздела V после слова «выплачивается» исключить слова «в соответствии с настоящим решением,».
2.5. В подпункте 5.2.5. пункта 5.2. раздела V добавить абзац:
 «истечение установленного срока полномочий.».
2.6. В подпункте 5.2.13. пункта 5.2. раздела V слова «депутата поселения» заменить на «депутатов сельского поселения Аган».
2.7. В подпункте 5.3.2. пункта 5.3. раздела V после слова «депутатов» добавить «сельского поселения Аган.».
2.8. В раздел V добавить пункт следующего содержания:
«5.4. При поступлении денежных средств из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на цели поощрения муниципальной управленческой команды конкретный размер поощрения выборного должностного лица местного самоуправления определяется решением Совета депутатов сельского поселения Аган.».
2.9. Добавить раздел следующего содержания:
«VIII. Материальная помощь

8.1. Выборным должностным лицам местного самоуправления, выплачивается материальная помощь в связи со смертью близких родственников (мужа (жены), отца, матери, детей, родителей супруга (ги)).
8.2. Размер материальной помощи составляет один месячный фонд оплаты труда.
8.3. Материальная помощь выплачивается при наличии заявления выборного должностного лица местного самоуправления,  с приложением документов, подтверждающих соответствующий факт:
- копия свидетельства о смерти;
- копии документов, подтверждающих родственные отношения.».

3. Внести в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Аган от 13.02.2023 г. № 02 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании сельское поселение Аган» следующие изменения:
3.1. Перед пунктом 1.1. добавить название раздела:
«I. Общие положения»
3.2. Подпункт 2.1.5 пункта 2.1. раздела II исключить.
3.3. В подпункте 2.1.6. пункта 2.1. раздела II заменить «2.1.6.» на «2.1.5.».

4. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
5.  Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Аган.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения Аган                                                      Т.С.Соколова